[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДУМИНИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»_12_2024 г.                                                                                                    № 551
	О внесении изменения в постановление администрации от 15.07.2022 г. № 334 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ и услуг» (в ред. пост. от 18.12.2024 №532)

В соответствии с ч. 2.1 ст. 2 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район», в целях приведения в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МР «Думиничский район» от 15.07.2022 г. № 334 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ и услуг» (в ред. пост. от 18.12.2024 №532) (далее – Постановление) изменения, дополнив п.1. подпунктами 1.1. и 1.2. следующего содержания:

«1.1. Муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям внести изменения в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг (далее - положение о закупке), либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с Типовым положением о закупке товаров, работ, услуг, утвержденным настоящим Постановлением;

1.2. Типовое положение применяется к правоотношениям при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, контракты по которым будут заключены с 01.01.2025 года».
2. П 2. Постановления изложить в новой редакции:
 «2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Думиничские вести», размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru и на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                                                       С.Г. Булыгин